novr: s novarussas.

Nova Russas 	.., L• 'A S

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTE77
PREÇOS DO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP002/2021

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio de 2021, às 14:15 horas, a Comissão Permanente de Licitação de

Nova Russas, composta pelos senhores Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa, Antonia de Maria Porfirio

e Maria Luisa de Azevedo, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão pública

suplementar, destinada a abertura dos envelopes de proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS N°

SI-TP002/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO INTEGRAL, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO,

MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

DE NOVA RUSSAS. O Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão e determinando

f') 	a leitura da sessão da ata de sessão anterior. Após inicio da sessão e anteriormente a abertura dos

envelopes, esteve presente a participe HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no

CNPJ n.°  21.508.113/0001-72, representada por Ricardo Jonas da Silva Rosa, inscrito no CPF n.°

044.185.123-14 e VC BATISTA EIRELI - PROVALE, inscrita no CNPJ n.° 10.664.921/0001-02,

representada por Edson Luís Gadelha Carneiro, inscrito no CPF n.° 045.882.223-09. Após a leitura da

ata da sessão anterior, os envelopes das empresas habilitadas foram expostos em ato público,

verificada a inviolabilidade de seus lacres e em seguida abertos. Assim, foram abertos os envelopes

das seguintes licitantes habilitadas: HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ:

21.508.113/0001-72); J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 29,421.445/0001-27); VC

BATISTA EIRELI - PROVALE (CNPJ: 10.664.921/0001-02) e ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E

MONTAGENS LIDA - EPP (CNPJ: 05.035.581/0001-1 0). As propostas foram conferidas e rubricadas

pela CPL e licitantes presentes, a seguir foi viabilizada planilha com a ordem crescente de valores

segundo o preço ofertado, conforme pedido dos presentes, sem prolatar, no entanto, julgamento sobre

a classificação das mesmas, ficando na seguinte ordem:

LICITANTE VALOR ORDEM

HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 21.508.11310001-72) R$ 	1.174.865,14 10

VC BATISTA EIRELI - PROVALE (CNPJ 10.664.921/0001-02) R$ 	1.511.711.62 2-

J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 29.421.44510001-27) R$ 	2.078.478.27 30

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA - EPP (CNPJ: 05035.581/0001-10) R$ 	2.263.385,78 40

Após esse ordenamento de valores, e tendo em vista o volume de propostas/planilhas a serem

analisadas, a Comissão deliberou em suspender a sessão para uma análise mais apurada,

encaminhando os autos ao setor de engenharia do Município para apreciação e emissão de parecer

em relação ao conteúdo técnico das propostas, devendo a CPL reunir-se novamente em sessão

suplementar para, amparada pelo parecer da engenharia, deliberar quanto ao julgamentoçia

['
fr...

3672-6334)

,
classificação das propostas e definição da proposta vencedora. Nada mais havendo a consir em

ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata Wôs i/
tJ S S ' '

e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e licitantes presenNva

Russas/CE, 20 de maio de 2021.

Nova Russas 1 L• •e.

rgílio B. F. Sousa
esidente da CPL

,edo
Membro da CPL

OIN
ADËZ ENNHARIA E LOCAÇÕES EIRELI

Ricardo Jot's da Silva Rosa

ATISTA EIRELI - P VALE
Edson Luís Gadelha Carneiro

Rj, 	, (41 e1 38.
CEP6?

Bi o.i(
3672-6330

flOvíuS3S. 	 L'preFPu.ra.j6novarussas